ALBO IRCCS

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

ISTITUTO DI RILIEVO NAZIONALE CON PERSONALITA’ GIURIDICA DI DIRITTO
PUBBLICO

ATTESTAZIONI

Y0513

Deliberazione 59/, del

La presente deliberazione ¢ stata affissa all'Albo il (708 13

L’ Addetto ﬂ%ﬁféﬁﬁ

é ritirata dall'Albo il L’ Addetto

[ Si attesta che contro la presente deliberazione non & pervenuto alcun reclamo

P Si attesta che contro la presente deliberazione ¢ pervenuti reclamo da:

II Responsabile
dell'Ufficio Deliberazioni

_ .5 Centro Neurolesi Bonino Pulejo - ME
Messina, Ufficio Att Deliberativi

L DIRETTORE AMMINISTRATIVO 17 MAG. 2013

ANNOTAZIONI:

Pubblicata il ... {2022 2

IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo”

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

DELIBERAZIONE N° 594 DEL /)-os: 13

OGGETTO: Autorizzazione pagamento fatture n° 23 del 28.02.2013 ¢ n® 34 del 31.03.2013, della
dita ONE EMERGENZA SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS per un
importo complessivo di € 1.532,46 IVA Compresa;

COD. CIG. X94003A614
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO

ECONOMATO GESTIONE RISORSE ECONOMICHE

QUADRO ECONOMICO PATRIMONIALE ANNOTAZIONE CONTABILE - BILANCIO

BUDGET
BILANCIO 2013 ESERCIZIO 2013
N¢ Centro di costo Prot. del
Ne Conto Economico N° Conto S’)_O“ Od/\
Economico
Ordine n° del N° Conto Patrimoniale
Budget assegnato Importo (Euro)
(Euro)

Budget gia utilizzato (Euro) Prima nota contabile

Budget presente atto (Euro)

Disponibilita residua
di budget (Euro)
i Non Comporta Spesa

Il Responsabile del Servizio Bél/anjitgnze

V -
Proposta s Q,)f(Df( del 99.05.2043

IL FUNZIONARIO ISTRUTTORE
Dott.ssa Luciana Sulfaro




L’anno 2013 il giorno A4 del mese di V@%Q in Messina nella sede amministrativa di Via Palermo s.s. 113 Ctr.
Casazza, It Direttore Generale

Dr. Vincenzo Barone

Nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 154/ Serv. 1° S.G. dell’11 aprile 2011, assistito da

quale segretario verbalizzante, adotta la seguente delibera:

VISTA la proposta in data o . 05 \3 del Responsabile del Procedimento che di seguito si riporta

integralmente:
PREMESSO

VISTO il D.Lgs n. 502/1992 recante “ Riordino della disciplina in materia sanitaria™;

VISTO il D.Igs. n. 517 del 21 dicembre 1999;

VISTA la L.R.S. n. 18 del 04/12/2008, art. | comma 2, art. 2 comma 1, art. 8 comma 1:

VISTA la L.R.S. n. 5 del 14/04/2009, art. 4 comma 1;

CONSIDERATO che la struttura sanitaria “Centro Neurolesi Bonino Pulejo” ha acquistato la connotazione di
IRCCS, giusto D.M. del 04 marzo 2006;

VISTO il D.Lgs n. 288/2003 recante “Riordino della disciplina degli Istituti di Ricovero a Cura a Carattere
Scientifico;

PREMESSO CHE I'Ausl n° 5 di Messina, della quale il Centro Neurolesi ne costituiva presidio, con deliberazione
n° 400 del 08.02.07 ha indetto una gara a cottimo fiduciario per I'affidamento triennale del servizio di trasporto
sangue umano poiché il precedente contratto era scaduto;

CHE a seguito dell’attribuzione della qualifica di IRCCS da parte del Ministero della Salute e della successiva
assegnazione del codice Identificativo di Struttura da parte dell’Assessorato Regionale alla Sanita che ne ha
riconosciuta I’autonomia gestionale, questo Istituto si & attivato per porre in essere gli atti necessari per la gestione
diretta;

VISTO il decreto n 159 del 03.05.07 con il quale I'IRCCS ha fatto proprie le risultanze della gara aggiudicata dalla
Ditta Croce Amica Servizi Sanitari S.r.. con deliberazione n° 912 del 29.03.07 dall’AUSL n° 5 di Messina ed é
subentrata, esclusivamente per la parte di propria competenza, nella gestione del contratto stipulato con codesta ditta
per la fornitura del servizio di trasporto sangue rimanendo inalterate tutte le altre clausole in esso contemplate;
VISTA la nota prot. n® 6802/E del 15.12.2011 con la quale la ditta One Emergenza Societd Cooperativa Sociale
Onlus comunica di aver sottoscritto la cessione del ramo d’azienda della Societd Croce Amica Servizi Sanitari S,
con sede in Catania a decorrere dal 01.08.201 1, ferme restando tutte le altre clausole contrattuali vigenti;

VISTA la delibera n® 191 del 14.03.2012 con la quale si & preso atto del subentro della ditta One Emergenza Societa
Cooperativa Sociale Onlus alla Societa Croce Amica Servizi Sanitari S.r.L, nella gestione del contratto relativo al
servizio di trasporto sangue occorrente ai ricoverati dell’ IRCCS Centro Neurolesi “Bonino-Pulejo” di Messina;

CHE pertanto su chiamata dell’ IRCCS la ditta One Emergenza Societa Cooperativa Sociale Onlus, ha effettuato nel
mese di Febbraio 2013 n° 5 trasporti e nel mese di Marzo 2013 n° § frasporti;

VISTA I"attestazione di regolarita contributiva;

VISTE le fatture emesse dalla ditta One Emergenza Societa Cooperativa Sociale Onlus:
= n° 23 del 28.02.2013 per un importo di € 584,91 IVA esente relativa al n® 5 trasporti nel mese di
Febbraio 2013;
— n°34 del 31.03.2013 per un importo di € 947,55 IVA esente relativa al n° 8 trasporti nel mese di Marzo
2013;
per un importo complessivo di € 1.532,46 IVA Compresa;
CHE nelle more d’indizione della nuova gara per la fornitura del servizio trasporto sangue occorrente all’IRCCS,
diventa necessario procedere al pagamento della fattura;
ACCERTATA la regolarita del servizio come si evince dal Visto rilasciato dal Dott. G. Marino in qualita di
Direttore Sanitario;
RITENUTO necessario procedere al pagamento delle suddette fatture emesse dalla ditta One Emergenza Societa
Cooperativa Sociale Onlus per un importo complessivo di € 1.532,46 IVA Compresa, relative ai trasporti effettuati
per conto del’IRCCS Centro Neurolesi *“ Bonino — Pulejo ” di Messina;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio competente dell’istruzione della proposta di deliberazione in
questione, ha attestato I’avvenuta regolare istruttoria della pratica in relazione sia alla sua compatibilita con la vigente
legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformita alle direttive aziendali impartite dalla Direzione Strategica
e che lo stesso ¢ totalmente legittimo;
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale
€ sostanziale, quanto segue:

Di autorizzare il pagamento delle suddette fatture emesse dalla ditta One Emergenza Societa Cooperativa Sociale
Onlus per un importo complessivo di € 1.532,46 IVA Compresa, relative ai trasporti effettuati per conto dell’IRCCS
Centro Neurolesi “ Bonino — Pulejo ” di Messina;

DI Imputare la spesa sul bilancio dell’ IRCCS al conto economico n° S 10\‘ QQ\L‘\ "

Di Rendere il presente atto immediatamente esecutivo;

Le presente deliberazione sara pubblicata all’Albo Aziendale per giorni 15 consecutivi a partire dalla data del

19. oS- ,
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRET ; A S
T B e

A
IL DIRETTORE/GENERALE

/" Dott. V %ﬁﬁ%ﬁﬁ} arone
Syl L SEGRETARJO SRR
Sl R EL.




